

Company Registration No. SC708376 (Scotland)

MV FRUEHAUF LTD
ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS
FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2024

SATURDAY



ADIFTK1U

A10

21/12/2024

#257

COMPANIES HOUSE

MV FRUEHAUF LTD

COMPANY INFORMATION

Directors	Mr S Cairns Mr T O'Rourke
Company number	SC708376
Registered office	Ninian Road Brownsburn Industrial Estate Airdrie United Kingdom ML6 9SE
Auditor	Johnston Carmichael LLP 227 West George Street Glasgow G2 2ND

MV FRUEHAUF LTD

CONTENTS

	Page
Strategic report	1 - 2
Directors' report	3
Directors' responsibilities statement	4
Independent auditor's report	5 - 7
Statement of comprehensive income	8
Balance sheet	9
Statement of changes in equity	10
Notes to the financial statements	11 - 22

MV FRUEHAUF LTD

STRATEGIC REPORT

FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2024

The directors present the strategic report for the year ended 30 June 2024.

Fair review of the business

The directors and senior management team within MV Fruehauf Limited are satisfied with the continued improvement in the performance of the business reflected in the figures for the financial year ended 30 June 2024 despite the business still reporting losses.

The business now employs a fully manned workforce including highly skilled operatives together with a team of experienced senior managers and supervisors across the whole business. This will enable a consistent and stable platform to making further progress over the next 12 months and beyond.

Significant capital investment in the business continued over the last 12 months and this has seen further improvement in the manufacturing process in all areas and the iconic Fruehauf brand continues to be a market leader in the trailer manufacturing industry.

This on-going investment will ensure the business continues to deliver a top-quality service to Fruehauf's loyal customers who have supported the iconic brand over many years. The facility also provides scope to further develop the range of products via the specialist team of design and development engineers and to increase manufacturing volumes as the demand for these products and services continues to rise.

Expectations are that the business will continue to make further improvements in the financial performance over the next 12 months and the business is expected to return to profitability in the financial year ended June 2025.

Principal risks and uncertainties

The company's operations and its ability to invest in its fleet is exposed to a variety of financial risks which include the availability and cost of credit.

Credit Risk

The company operates a policy that requires full credit check on all potential new customers before hire contracts are agreed. The amount of exposure to any individual counterparty is subject to a limit, which is reassessed regularly by the directors and senior management team.

Liquidity Risk

The company seeks to manage this financial risk by ensuring sufficient liquidity is available to meet foreseeable requirements and to invest cash safely and profitably.

Interest Rate Risk

The company finances its operations and investment through a mixture of operating cashflows and borrowings. Whilst the significant increases in UK interest rates over the past 12 months have had a direct financial impact on the business, our relationship with the major UK Asset Finance & Banking providers remain very strong and the business would be confident that such risks would be minimised due to these strong relationships.

Key Performance Indicators

Key financial performance indicators are those which measure the financial performance in the year and position of the company at the reporting date.

Key positives for the financial year ended 30 June 2024 have been:

- Turnover increased by 32.6% from £23.12m to £30.66m
- Gross Profit increased by 23.5% from £4.17m to £5.15m

Environment

The company recognises the importance of its environmental responsibilities and has policies in place to manage its impact on the environment.

MV FRUEHAUF LTD

STRATEGIC REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2024

On behalf of the board

Steven Cairns

.....
Mr S Cairns
Director

Date: 19-Dec-2024
.....

MV FRUEHAUF LTD

DIRECTORS' REPORT

FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2024

The directors present their annual report and financial statements for the year ended 30 June 2024.

Principal activities

The principal activity of the company is that of a rigid body and tipping trailer manufacturer.

Results and dividends

The results for the year are set out on page 8.

No ordinary dividends were paid. The directors do not recommend payment of a final dividend.

Directors

The directors who held office during the year and up to the date of signature of the financial statements were as follows:

Mr S Cairns
Mr T O'Rourke

Matters addressed in the strategic report

The company has chosen in accordance with Companies Act 2006, s. 414C(11) to set out in the company's strategic report information required by Large and Medium-sized Companies and Groups (Accounts and Reports) Regulations 2008, Sch. 7 to be contained in the directors' report. It has done so in respect of future developments and financial risk management policies and objectives (to the extent that these are applicable).

Auditor

The auditor, Johnston Carmichael LLP, is deemed to be reappointed under section 487(2) of the Companies Act 2006.

Statement of disclosure to auditor

So far as each person who was a director at the date of approving this report is aware, there is no relevant audit information of which the company's auditor is unaware. Additionally, the directors individually have taken all the necessary steps that they ought to have taken as directors in order to make themselves aware of all relevant audit information and to establish that the company's auditor is aware of that information.

On behalf of the board

Steven Cairns

.....
Mr S Cairns

Director

19-Dec-2024

Date:

MV FRUEHAUF LTD

STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2024

		2024 £	2023 £
Turnover	3	30,662,933	23,122,930
Cost of sales		(25,514,376)	(18,952,109)
Gross profit		5,148,557	4,170,821
Administrative expenses		(5,529,989)	(4,701,280)
Operating loss	4	(381,432)	(530,459)
Interest payable and similar expenses	7	(48,082)	-
Loss before taxation		(429,514)	(530,459)
Tax on loss	8	95,862	88,670
Loss for the financial year		(333,652)	(441,789)

There are no items of other comprehensive income in the current or prior reporting periods.

The statement of comprehensive income has been prepared on the basis that all operations are continuing operations.

MV FRUEHAUF LTD

BALANCE SHEET

AS AT 30 JUNE 2024

	Notes	2024		2023	
		£	£	£	£
Fixed assets					
Tangible assets	9		4,157,056		3,739,475
Current assets					
Stocks	10	7,997,000		5,817,969	
Debtors	11	1,779,495		1,539,433	
Cash at bank and in hand		-		222,911	
		<u>9,776,495</u>		<u>7,580,313</u>	
Creditors: amounts falling due within one year	12	<u>(9,246,058)</u>		<u>(12,617,986)</u>	
Net current assets/(liabilities)			<u>530,437</u>		<u>(5,037,673)</u>
Total assets less current liabilities			<u>4,687,493</u>		<u>(1,298,198)</u>
Creditors: amounts falling due after more than one year	13		(6,936,379)		(556,899)
Provisions for liabilities					
Deferred tax liability	16	<u>211,270</u>		<u>271,407</u>	
			<u>(211,270)</u>		<u>(271,407)</u>
Net liabilities			<u>(2,460,156)</u>		<u>(2,126,504)</u>
Capital and reserves					
Called up share capital	18		1		1
Profit and loss reserves	19		(2,460,157)		(2,126,505)
Total equity			<u>(2,460,156)</u>		<u>(2,126,504)</u>

19-Dec-2024

The financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on and are signed on its behalf by:

Steven Cairns

.....

Mr S Cairns
Director

Company Registration No. SC708376

MV FRUEHAUF LTD

STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2024

	Share capital	Profit and loss reserves	Total
	£	£	£
Balance at 1 July 2022	1	(1,684,716)	(1,684,715)
Year ended 30 June 2023:			
Loss and total comprehensive expenditure for the year	-	(441,789)	(441,789)
		<hr/>	<hr/>
Balance at 30 June 2023	1	(2,126,505)	(2,126,504)
Year ended 30 June 2024:			
Loss and total comprehensive expenditure for the year	-	(333,652)	(333,652)
		<hr/>	<hr/>
Balance at 30 June 2024	1	(2,460,157)	(2,460,156)
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

MV FRUEHAUF LTD

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2024

1 Accounting policies

MV Fruehauf Ltd is a private company limited by shares incorporated in Scotland. The registered office is Ninian Road, Brownsburn Industrial Estate, Airdrie, United Kingdom, ML6 9SE.

1.1 Accounting convention

These financial statements have been prepared in accordance with FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland" ("FRS 102") and the requirements of the Companies Act 2006.

The financial statements are prepared in sterling, which is the functional currency of the company. Monetary amounts in these financial statements are rounded to the nearest £.

The financial statements have been prepared under the historical cost convention. The principal accounting policies adopted are set out below.

This company is a qualifying entity for the purposes of FRS 102, being a member of a group where the parent of that group prepares publicly available consolidated financial statements, including this company, which are intended to give a true and fair view of the assets, liabilities, financial position and profit or loss of the group. The company has therefore taken advantage of exemptions from the following disclosure requirements (where applicable):

- Section 7 'Statement of Cash Flows': Presentation of a statement of cash flow and related notes and disclosures;
- Section 11 'Basic Financial Instruments' and Section 12 'Other Financial Instrument Issues: Interest income/expense and net gains/losses for financial instruments not measured at fair value; basis of determining fair values; details of collateral, loan details or breaches, details of hedges, hedging fair value changes recognised in profit or loss and in other comprehensive income;
- Section 26 'Share based Payment': Share-based payment expense charged to profit or loss, reconciliation of opening and closing number and weighted average exercise price of share options, how the fair value of options granted was measured, measurement and carrying amount of liabilities for cash-settled share-based payments, explanation of modifications to arrangements;
- Section 33 'Related Party Disclosures': Compensation for key management personnel.

The financial statements of the company are consolidated in the financial statements of Fruehauf (GBR) Limited. These consolidated financial statements are available from its registered office, Ninian Road, Brownsburn Industrial Estate, Airdrie, ML6 9SE.

1.2 Going concern

The financial statements have been prepared on a going concern basis as the directors consider it appropriate to do so. In coming to this conclusion, MV Commercial Limited, the company's former ultimate parent company and now an entity connected by common control, has confirmed that it will continue to support the company for at least twelve months following the date of approval of the accounts and will not seek repayment of amounts owed to it by the company to the detriment of the company being able to settle its debts as these fall due.

Based on the above factors, the directors are satisfied that it remains appropriate for the company to prepare its financial statements on a going concern basis.

1.3 Turnover

Turnover relates to the manufacture of rigid body and tipping trailers and is recognised at the fair value of the consideration received or receivable, net of VAT and other sales related taxes. The fair value of consideration takes into account trade discounts, settlement discounts and volume rebates.

MV FRUEHAUF LTD

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2024

1. Accounting policies

(Continued)

Turnover is recognised when the significant risks and rewards of ownership of the trailers have passed to the buyer (usually on collection or delivery), the amount of revenue can be measured reliably, it is probable that the economic benefits associated with the transaction will flow to the entity and the costs incurred or to be incurred in respect of the transaction can be measured reliably.

1.4 Tangible fixed assets

Tangible fixed assets are initially measured at cost and subsequently measured at cost, net of depreciation and any impairment losses.

Depreciation is recognised so as to write off the cost of assets less their residual values over their useful lives on the following bases:

Freehold land and buildings	50 years straight line
Plant and equipment	5 years straight line
Fixtures and fittings	3 years straight line
Motor vehicles	5 years straight line

The gain or loss arising on the disposal of an asset is determined as the difference between the sale proceeds and the carrying value of the asset, and is credited or charged to the statement of comprehensive income.

1.5 Impairment of fixed assets

At each reporting period end date, the company reviews the carrying amounts of its tangible assets to determine whether there is any indication that those assets have suffered an impairment loss. If any such indication exists, the recoverable amount of the asset is estimated in order to determine the extent of the impairment loss (if any). Where it is not possible to estimate the recoverable amount of an individual asset, the company estimates the recoverable amount of the cash-generating unit to which the asset belongs.

Recoverable amount is the higher of fair value less costs to sell and value in use. In assessing value in use, the estimated future cash flows are discounted to their present value using a pre-tax discount rate that reflects current market assessments of the time value of money and the risks specific to the asset for which the estimates of future cash flows have not been adjusted.

If the recoverable amount of an asset (or cash-generating unit) is estimated to be less than its carrying amount, the carrying amount of the asset (or cash-generating unit) is reduced to its recoverable amount. An impairment loss is recognised immediately in the statement of comprehensive income.

Recognised impairment losses are reversed if, and only if, the reasons for the impairment loss have ceased to apply. Where an impairment loss subsequently reverses, the carrying amount of the asset (or cash-generating unit) is increased to the revised estimate of its recoverable amount, but so that the increased carrying amount does not exceed the carrying amount that would have been determined had no impairment loss been recognised for the asset (or cash-generating unit) in prior years. A reversal of an impairment loss is recognised immediately in the statement of comprehensive income.

1.6 Stocks

Stocks are stated at the lower of cost and estimated selling price less costs to complete and sell. Cost comprises direct materials and, where applicable, direct labour costs and those overheads that have been incurred in bringing the stocks to their present location and condition.

At each reporting date, an assessment is made for impairment. Any excess of the carrying amount of stocks over its estimated selling price less costs to complete and sell is recognised as an impairment loss in the statement of comprehensive income. Reversals of impairment losses are also recognised in the statement of comprehensive income.

MV FRUEHAUF LTD

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2024

1 Accounting policies

(Continued)

1.7 Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents are basic financial assets and include cash in hand, deposits held at call with banks and bank overdrafts. Bank overdrafts are shown within borrowings in current liabilities.

1.8 Financial instruments

The company has elected to apply the provisions of Section 11 'Basic Financial Instruments' and Section 12 'Other Financial Instruments Issues' of FRS 102 to all of its financial instruments.

Financial instruments are recognised in the company's balance sheet when the company becomes party to the contractual provisions of the instrument.

Financial assets and liabilities are offset, with the net amounts presented in the financial statements, when there is a legally enforceable right to set off the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

Basic financial assets

Basic financial assets, which include certain debtors and cash and bank balances, are initially measured at transaction price including transaction costs and are subsequently carried at amortised cost using the effective interest method unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the transaction is measured at the present value of the future receipts discounted at a market rate of interest. Financial assets classified as receivable within one year are not amortised.

Impairment of financial assets

Financial assets are assessed for indicators of impairment at each reporting end date.

Financial assets are impaired where there is objective evidence that, as a result of one or more events that occurred after the initial recognition of the financial asset, the estimated future cash flows have been affected. If an asset is impaired, the impairment loss is the difference between the carrying amount and the present value of the estimated cash flows discounted at the asset's original effective interest rate. The impairment loss is recognised in the statement of comprehensive income.

If there is a decrease in the impairment loss arising from an event occurring after the impairment was recognised, the impairment is reversed. The reversal is such that the current carrying amount does not exceed what the carrying amount would have been, had the impairment not previously been recognised. The impairment reversal is recognised in the statement of comprehensive income.

Derecognition of financial assets

Financial assets are derecognised only when the contractual rights to the cash flows from the asset expire or are settled, or when the company transfers the financial asset and substantially all the risks and rewards of ownership to another entity, or if some significant risks and rewards of ownership are retained but control of the asset has transferred to another party that is able to sell the asset in its entirety to an unrelated third party.

Classification of financial liabilities

Financial liabilities and equity instruments are classified according to the substance of the contractual arrangements entered into. An equity instrument is any contract that evidences a residual interest in the assets of the company after deducting all of its liabilities.

MV FRUEHAUF LTD

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2024

1 Accounting policies

(Continued)

Basic financial liabilities

Basic financial liabilities, including certain creditors and loans from fellow connected companies, are initially recognised at transaction price unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the debt instrument is measured at the present value of the future payments discounted at a market rate of interest. Financial liabilities classified as payable within one year are not amortised.

Debt instruments are subsequently carried at amortised cost, using the effective interest rate method.

Trade creditors are obligations to pay for goods or services that have been acquired in the ordinary course of business from suppliers. Amounts payable are classified as current liabilities if payment is due within one year or less. If not, they are presented as non-current liabilities. Trade creditors are recognised initially at transaction price and subsequently measured at amortised cost using the effective interest method.

Derecognition of financial liabilities

Financial liabilities are derecognised when the company's contractual obligations expire or are discharged or cancelled.

1.9 Equity instruments

Equity instruments issued by the company are recorded at the proceeds received, net of transaction costs. Dividends payable on equity instruments are recognised as liabilities once they are no longer at the discretion of the company.

1.10 Taxation

The tax expense represents the sum of the tax currently payable and deferred tax.

Current tax

The tax currently payable is based on taxable profit for the year. Taxable profit differs from net profit as reported in the statement of comprehensive income because it excludes items of income or expense that are taxable or deductible in other years and it further excludes items that are never taxable or deductible. The company's liability for current tax is calculated using tax rates that have been enacted or substantively enacted by the reporting end date.

Deferred tax

Deferred tax liabilities are generally recognised for all timing differences and deferred tax assets are recognised to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits. Such assets and liabilities are not recognised if the timing difference arises from goodwill or from the initial recognition of other assets and liabilities in a transaction that affects neither the tax profit nor the accounting profit.

The carrying amount of deferred tax assets is reviewed at each reporting end date and reduced to the extent that it is no longer probable that sufficient taxable profits will be available to allow all or part of the asset to be recovered. Deferred tax is calculated at the tax rates that are expected to apply in the period when the liability is settled or the asset is realised. Deferred tax is charged or credited in the profit and loss account, except when it relates to items charged or credited directly to equity, in which case the deferred tax is also dealt with in equity. Deferred tax assets and liabilities are offset when the company has a legally enforceable right to offset current tax assets and liabilities and the deferred tax assets and liabilities relate to taxes levied by the same tax authority.

MV FRUEHAUF LTD

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2024

1 Accounting policies

(Continued)

1.11 Employee benefits

The costs of short-term employee benefits are recognised as a liability and an expense, unless those costs are required to be recognised as part of the cost of stock or fixed assets.

The cost of any unused holiday entitlement is recognised in the period in which the employee's services are received.

Termination benefits are recognised immediately as an expense when the company is demonstrably committed to terminate the employment of an employee or to provide termination benefits.

1.12 Retirement benefits

Payments to defined contribution retirement benefit schemes are charged as an expense as they fall due.

1.13 Leases

Leases are classified as finance leases whenever the terms of the lease transfer substantially all the risks and rewards of ownership to the lessees. All other leases are classified as operating leases.

Assets held under finance leases are recognised as assets at the lower of the assets fair value at the date of inception and the present value of the minimum lease payments. The related liability is included in the balance sheet as a finance lease obligation. Lease payments are treated as consisting of capital and interest elements. The interest is charged to profit or loss so as to produce a constant periodic rate of interest on the remaining balance of the liability.

Rentals payable under operating leases, including any lease incentives received, are charged to the statement of comprehensive income on a straight line basis over the term of the relevant lease except where another more systematic basis is more representative of the time pattern in which economic benefits from the leases asset are consumed.

1.14 Foreign exchange

Transactions in currencies other than pounds sterling are recorded at the rates of exchange prevailing at the dates of the transactions. At each reporting end date, monetary assets and liabilities that are denominated in foreign currencies are retranslated at the rates prevailing on the reporting end date. Gains and losses arising on translation in the period are included in the statement of comprehensive income.

2 Judgements and key sources of estimation uncertainty

In the application of the company's accounting policies, the directors are required to make judgements, estimates and assumptions about the carrying amount of assets and liabilities that are not readily apparent from other sources. The estimates and associated assumptions are based on historical experience and other factors that are considered to be relevant. Actual results may differ from these estimates.

The estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting estimates are recognised in the period in which the estimate is revised where the revision affects only that period, or in the period of the revision and future periods where the revision affects both current and future periods.

MV FRUEHAUF LTD

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2024

2 Judgements and key sources of estimation uncertainty (Continued)

Key sources of estimation uncertainty

The estimates and assumptions which have a significant risk of causing a material adjustment to the carrying amount of assets and liabilities are as follows.

Stock provisions

Inventories are valued at the lower of cost and net realisable value. Net realisable value includes, where necessary, provisions for slow moving and obsolete stocks. Calculation of these provisions requires judgements to be made, which include inventory age, competitive and economic environment and inventory loss trends.

The carrying value of the company's stock at the reporting date is outlined at note 10.

3 Turnover and other revenue

	2024	2023
	£	£
Turnover analysed by class of business		
Manufacture of trailers	30,662,933	23,122,930

4 Operating loss

	2024	2023
	£	£
Operating loss for the year is stated after charging/(crediting):		
Exchange differences apart from those arising on financial instruments measured at fair value through profit or loss	(18,530)	(33,959)
Fees payable to the company's auditor for the audit of the company's financial statements	17,750	14,063
Depreciation of owned tangible fixed assets	448,814	396,275
Depreciation of tangible fixed assets held under finance leases	111,498	86,734
Loss on disposal of tangible fixed assets	55,799	-
Impairment of stocks recognised or reversed	281,452	(237,051)
Operating lease charges	17,400	294,000

5 Employees

The average monthly number of persons (including directors) employed by the company during the year was:

	2024	2023
	Number	Number
Engineering and manufacturing	170	158

MV FRUEHAUF LTD

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2024

5 Employees (Continued)

Their aggregate remuneration comprised:

	2024	2023
	£	£
Wages and salaries	6,739,762	4,752,007
Social security costs	716,759	510,605
Pension costs	72,266	49,278
	<u>7,528,787</u>	<u>5,311,890</u>

6 Directors' remuneration

No remuneration was paid to the directors in either the current or prior financial year.

7 Interest payable and similar expenses

	2024	2023
	£	£
Interest on finance leases and hire purchase contracts	<u>48,082</u>	<u>-</u>

8 Taxation

	2024	2023
	£	£
Current tax		
Adjustments in respect of prior periods	(1,428)	-
Group tax relief	(34,297)	(170,845)
Total current tax	<u>(35,725)</u>	<u>(170,845)</u>
Deferred tax		
Origination and reversal of timing differences	(49,018)	60,551
Adjustment in respect of prior periods	(11,119)	21,624
Total deferred tax	<u>(60,137)</u>	<u>82,175</u>
Total tax credit	<u>(95,862)</u>	<u>(88,670)</u>

MV FRUEHAUF LTD

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2024

8 Taxation

(Continued)

The actual credit for the year can be reconciled to the expected credit for the year based on the profit or loss and the standard rate of tax as follows:

	2024 £	2023 £
Loss before taxation	(429,514)	(530,459)
Expected tax credit based on the standard rate of corporation tax in the UK of 25.00% (2023: 20.50%)	(107,379)	(108,744)
Tax effect of expenses that are not deductible in determining taxable profit	13,246	-
Adjustments in respect of prior years	(1,428)	-
Effect of change in corporation tax rate	-	10,910
Other permanent differences	-	22
Deferred tax adjustments in respect of prior years	(11,119)	21,624
Fixed asset differences	10,818	(12,482)
Taxation credit for the year	(95,862)	(88,670)

A change in the UK Corporation tax rate to 25% took effect from 1 April 2023.

9 Tangible fixed assets

	Freehold land and buildings £	Plant and equipment £	Fixtures and fittings £	Motor vehicles £	Total £
Cost					
At 1 July 2023	2,297,456	1,932,679	176,502	52,169	4,458,806
Additions	772,159	282,664	-	8,000	1,062,823
Disposals	-	(103,186)	-	-	(103,186)
At 30 June 2024	3,069,615	2,112,157	176,502	60,169	5,418,443
Depreciation and impairment					
At 1 July 2023	19,311	631,331	57,339	11,350	719,331
Depreciation charged in the year	51,479	438,931	58,742	11,160	560,312
Eliminated in respect of disposals	-	(18,256)	-	-	(18,256)
At 30 June 2024	70,790	1,052,006	116,081	22,510	1,261,387
Carrying amount					
At 30 June 2024	2,998,825	1,060,151	60,421	37,659	4,157,056
At 30 June 2023	2,278,145	1,301,348	119,163	40,819	3,739,475

MV FRUEHAUF LTD

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2024

9 Tangible fixed assets (Continued)

The net carrying value of tangible fixed assets includes the following in respect of assets held under finance leases or hire purchase contracts.

	2024 £	2023 £
Equipment, fixtures and motor vehicles	306,355	369,365

10 Stocks

	2024 £	2023 £
Raw materials and consumables	7,604,550	5,586,822
Work in progress	392,450	231,147
	<u>7,997,000</u>	<u>5,817,969</u>

11 Debtors

	2024 £	2023 £
Amounts falling due within one year:		
Trade debtors	1,769,838	1,188,166
Other debtors	2,900	23,891
Prepayments and accrued income	6,757	327,376
	<u>1,779,495</u>	<u>1,539,433</u>

12 Creditors: amounts falling due within one year

	Notes	2024 £	2023 £
Bank loans and overdrafts	14	513,795	-
Obligations under finance leases	15	170,503	174,906
Trade creditors		4,536,465	4,077,751
Amounts owed to group undertakings		85,143	5,882,067
Taxation and social security		1,334,607	699,221
Deferred income		1,534,845	875,521
Other creditors		700,000	67,112
Accruals		370,700	841,408
		<u>9,246,058</u>	<u>12,617,986</u>

Obligations under finance leases are secured over the assets to which they relate.

Other creditors includes £700,000 (2023 - £Nil) due to MV Commercial Limited, a company which at the reporting date was a related party undertaking under common control. MV Commercial Limited was formerly a fellow group undertaking and amounts owed to MV Commercial Limited in the comparative reporting period were included within amounts owed to group undertakings.

MV FRUEHAUF LTD

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2024

13 Creditors: amounts falling due after more than one year

	Notes	2024 £	2023 £
Obligations under finance leases	15	370,224	556,899
Other creditors		6,566,155	-
		<u>6,936,379</u>	<u>556,899</u>

Obligations under finance leases are secured over the assets to which they relate.

Other creditors includes £6,566,155 (2023 - £Nil) due to MV Commercial Limited, a company which at the reporting date was a related party undertaking under common control.

14 Loans and overdrafts

	2024 £	2023 £
Bank overdrafts	513,795	-
	<u>513,795</u>	<u>-</u>
Payable within one year	513,795	-
	<u>513,795</u>	<u>-</u>

Bank borrowings are secured by a floating charge over the company's assets.

15 Finance lease obligations

	2024 £	2023 £
Future minimum lease payments due under finance leases:		
Within one year	170,503	174,906
In two to five years	370,224	556,899
	<u>540,727</u>	<u>731,805</u>

Finance lease payments represent rentals payable by the company for certain items of plant and machinery. Leases include purchase options at the end of the lease period, and no restrictions are placed on the use of the assets. The average lease term is 5 years. All leases are on a fixed repayment basis and no arrangements have been entered into for contingent rental payments.

MV FRUEHAUF LTD

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2024

16 Deferred taxation

The following are the major deferred tax liabilities and assets recognised by the company and movements thereon:

	Liabilities 2024 £	Liabilities 2023 £
Balances:		
Accelerated capital allowances	213,524	272,021
Revaluations	-	(614)
Short term timing differences	(2,254)	-
	<u>211,270</u>	<u>271,407</u>
		2024 £
Movements in the year:		
Liability at 1 July 2023		271,407
Credit to profit or loss		(60,137)
Liability at 30 June 2024		<u>211,270</u>

17 Retirement benefit schemes

	2024 £	2023 £
Defined contribution schemes		
Charge to profit or loss in respect of defined contribution schemes	<u>72,266</u>	<u>49,278</u>

The company operates a defined contribution pension scheme for all qualifying employees. The assets of the scheme are held separately from those of the company in an independently administered fund. The company had outstanding pension contributions of £21,998 (2023 - £5,992) at the reporting date which are included within creditors due within one year.

18 Share capital

	2024 Number	2023 Number	2024 £	2023 £
Ordinary share capital Issued and fully paid				
Ordinary shares of £1 each	<u>1</u>	<u>1</u>	<u>1</u>	<u>1</u>

19 Reserves

Profit and loss reserves

Profit and loss reserves represent accumulated comprehensive income/(expenditure) for the current and prior periods less any dividends paid.

MV FRUEHAUF LTD

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2024

20 Related party transactions

Transactions with related parties

During the year the company entered into the following transactions with related parties:

	Sales	
	2024	2023
	£	£
Other related parties	1,316,014	-
	<u>1,316,014</u>	<u>-</u>
	2024	2023
	£	£
Amounts due to related parties		
Other related parties	7,266,155	-
	<u>7,266,155</u>	<u>-</u>

Other information

The company has taken advantage of the exemption available in FRS 102 Section 33 "Related Party Disclosures" whereby it has not disclosed transactions with the company's parent undertaking or any wholly owned undertaking of the group.

21 Ultimate controlling party

The immediate and ultimate parent undertaking of the company is Fruehauf (GBR) Limited which has its registered office at Ninian Road, Brownsburn Industrial Estate, Airdrie, ML6 9SE. Fruehauf (GBR) Limited became the company's parent undertaking on 16 January 2024 when it acquired the entire issued share capital of MV Fruehauf Limited from MV Commercial Limited as part of a corporate reorganisation between entities under common control.

Fruehauf (GBR) Limited is the smallest and largest group for which group accounts are prepared, including the company. Copies of group accounts can be obtained from the company's registered office.